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Dagsordenspunkt 1.c: Landepolitikpapir for Niger 

Møde med Udenrigsudvalget den 10. december 2015 

 

Det talte ord gælder 

 

 Set frem til at få jeres input til den strategiske ramme for Danmarks 

engagement i Niger for perioden 2016-2020.  

 

 Danmarks indsats i Niger vigtigt særligt i forhold til migration, 

stabilitet samt fattigdomsbekæmpelse. Engagementet derfor helt i 

overensstemmelse med regeringens udenrigspolitiske prioriteter. 

 

 Landepolitikpapiret bliver til i en proces, hvor relevante partnere 

spiller ind. Dette den strategiske ramme. Næste skridt i forhold til 

udviklingssamarbejdet vil være at udarbejde selve landeprogrammet. 

Her vil indgå overvejelser om forventede resultater etc.  

 

 Danmark er engageret i Niger fordi:  

o Niger et af verdens fattigste lande og rangerede nederst på FN´s 

”Human Development Index” i 2014. Niger står overfor 

centrale udfordringer som stor befolkningstilvækst, skrøbeligt 

demokrati, massiv fattigdom og øget radikalisering.  

o Med Libyens kollaps og stigende migration mod Europa har 

Niger voksende strategisk udenrigspolitisk interesse for Europa 

og Danmark. Et af de væsentligste transitlande for migration fra 

Vestafrika til Europa.  
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o Niger pga. sin geografiske placering væsentligt 

omdrejningspunkt for stabiliteten i Sahel-regionen. Niger under 

pres af angreb fra voldelige ekstremistiske grupper som f.eks. 

Boko Haram.  

 

 Dette et farligt mix, som kan bidrage til destabilisering af Niger med 

vigtige konsekvenser for regionen og Europa. Niger derfor et 

væsentligt element i Danmarks samtænkte engagement i Sahel.  

 

 Danmark været engageret i Niger siden 1974 og er en respekteret og 

pålidelig partner. Har dermed et solidt udgangspunkt for at bidrage til 

en positiv udvikling i landet. 

 

 Danmarks fremadrettede indsats i Niger vil fokusere på tre 

strategiske mål: 1) Stabilitet og fred, 2) Adgang til basale rettigheder 

og 3) Ekstrem fattigdom med fokus på fødevaresikkerhed.  

Engagementet varetages af ambassaden i Burkina Faso og forventes 

implementeret gennem f.eks. delegerede partnerskaber. 

 

 Niger et land præget af politisk og sikkerhedsmæssig skrøbelighed. 

Derfor vil vores indsats tilpasses udviklingen i landet, som vi også 

har lagt op til i de nævnte scenarier. 

 

 


